



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



मुख्यालय
Headquarters
पंचदीप भवन सी०आई०जी रोड, नई दिल्ली-110002
PANCHDEEP BHAWAN, C.I.G. MARG, NEW DELHI-110 002
Phone: 011-23604700 Email: dir-gen@esic.nic.in
Website : www.esic.nic.in / www.esic.in

File No.A-33012/1/2024-DPC(M)Comp.547914

19-08-2026

कार्यालय आदेश संख्या 14/2026

विभागीय पदोन्नति समिति (**D.P.C.**) की अनुशंसा के आधार पर, अध्यक्ष, कर्मचारी राज्य बीमा निगम ने जी.डी.एम.ओ. उप संवर्ग में, वेतनमान लेवल-10 में, बीमा चिकित्सा अधिकारी ग्रेड-II पद पर कार्यरत निम्नलिखित चिकित्सा अधिकारियों को वेतनमान लेवल-11 में बीमा चिकित्सा अधिकारी ग्रेड-I पद पर, दर्शाई गई तिथियों के अनुसार पदोन्नति (प्रभावी प्रावधान/ डी.ए.सी.पी. योजना, निगम के भर्ती विनियमों आदि के अंतर्गत) के आदेश दिए हैं:

On the recommendations of the Departmental Promotion Committee (D.P.C.), the Chairman, Employees' State Insurance Corporation (ESIC), has ordered the promotion of the following Medical Officers, working as Insurance Medical Officers (IMO) Grade-II in Level 10 of the Pay Matrix, to the post of Insurance Medical Officers (IMO) Grade-I in Level 11 of the Pay Matrix, (under the prevailing provisions/DACP scheme, Recruitment Regulations of ESIC, etc.), with effect from the date(s) shown against their names:-

S.No.	Emp. ID	Name of the Medical Officer (Dr.)	Present place of posting	Date of promotion
1	157750	AJMAL P	ESICH, UDYOGMANDAL	08/04/2017
2	155895	SAVITA SINGH	ESICH, BAREILLY	21/07/2019
3	141362	KAVITHA P VASU	ESICH, UDYOGMANDAL	01/07/2020
4	168896	NISHANT SAGAR	D(M)D	23/01/2021
5	168893	VISHU SINGHAL	D(M)D	23/01/2021
6	168900	MEENAKSHI RAWAT	D(M)D	23/01/2021
7	168898	BEAUTY KUMARI	D(M)D	23/01/2021
8	169065	RAKESH ROSHAN	RO, FARIDABAD	23/01/2021
9	169064	DIGANT SHARMA	D(M)D	24/01/2021
10	169075	MAMTA GUPTA	D(M)D	03/02/2021
11	169072	SHOBHITA KADYAN	D(M)D	24/01/2021
12	169073	SULABH SAINI	HQRS	24/01/2021
13	169074	ANKIT VERMA	D(M)D	24/01/2021
14	168901	AMAR KISHORE	D(M)D	24/01/2021
15	169057	DINESH	D(M)D	24/01/2021
16	169144	HARPREET KAUR	ESICH, CHANDIGARH	25/01/2021
17	168932	NIHARIKA TIWARI	D(M)D	27/01/2021
18	169107	AJEET KUMAR	D(M)D	27/01/2021
19	168939	KULWANT	ESICH, BHIWADI	27/01/2021
20	169063	SHASHI RANJAN KUMAR	ESICH, ROHINI	27/01/2021

21	168936	ANUMEHA KUMARI	D(M)D	30/01/2021
22	168938	GUMULURU B V P SARATH KUMAR	ESICH, KAKINADA	30/01/2021
23	169011	AMRIT LAL	SRO, PUNE	30/01/2021
24	169008	VIMAL KUMAR JAISWAL	ESICH, RUDRAPUR	30/01/2021
25	168990	PRIYA	D(M)D	30/01/2021
26	169017	AMIT KUMAR	D(M)D	31/01/2021
27	169326	BHAWNA PRAJAPATI	ESIC DISPENSARY, NOIDA	31/01/2021
28	169019	MANISH KUMAR	D(M)D	31/01/2021
29	168975	RUCHI SAINI	D(M)D	31/01/2021
30	169020	RAJNEE RAVI	RO, PATNA	31/01/2021
31	168989	JAIKAM HASSAN	RO, FARIDABAD	31/01/2021
32	169018	DHIRAJ SAIKIA	D(M)D	31/01/2021
33	169302	BHASKAR JYOTI NEOG	ESICH, NOIDA	01/02/2021
34	169013	VIKAS	ESICH, ROHINI	01/02/2021
35	168976	DINESH	D(M)D	01/02/2021
36	169286	VEENU JAURA	ESICH, GURGAON	01/02/2021
37	169502	KARUN NAGAR	ESICH, NOIDA	01/02/2021
38	168986	VIPIN KUMAR	ESICH, ROHINI	01/02/2021
39	169012	YOGENDRA ASHOK CHAVAN	ESIC, BIBVEWADI	01/02/2021
40	169112	PANKAJ KUMAR JHA	D(M)D	02/02/2021
41	169118	YELPALE KISHOR UDDHAV	ESICH, BASAIDARAPUR	02/02/2021
42	169114	ROOPALI TIWARI	ESICH, BAREILLY	02/02/2021
43	168992	RINKA SINGH	D(M)D	02/02/2021
44	169015	MANEESH MEGHWANSHI	D(M)D	02/02/2021
45	169076	PARAS NATH SINGH	ESICH, BAREILLY	02/02/2021
46	169079	AMIT KUMAR SHARMA	ESICH, JAJMAU KANPUR	02/02/2021
47	169102	AVNEESH KUMAR	D(M)D	02/02/2021
48	169101	RAKESH KUMAR	D(M)D	03/02/2021
49	169081	ANU BHARTI	D(M)D	02/02/2021
50	169089	NEELU SHARMA	ESICH, NOIDA	03/02/2021
51	169352	ATIQUR RAHMAN	ESICH, OKHLA	03/02/2021
52	169060	ANUJ KUMAR GUPTA	D(M)D	03/02/2021
53	169092	HIBA	ESICH, NOIDA	03/02/2021
54	170125	DEEPTI BANSAL	ESICH, ROHINI	04/02/2021
55	170927	NIKHIL SAHU	ESICH, JAJMAU KANPUR	08/02/2021
56	169688	VASUDHA GOYAL	ESICH, BASAIDARAPUR	10/02/2021
57	169314	SUSHANT KUMAR	ESICH, NOIDA	14/02/2021
58	169175	LAKSHMI DEVI U	RO, CHENNAI	16/02/2021
59	169305	ASHUTOSH MISHRA	ESICH, NOIDA	17/02/2021
60	169179	BAVANDLA SRIKANTH	RO, TELANGANA	17/02/2021
61	169425	PASUNOORI NAVEEN	ESICH, BHILAI	06/03/2021
62	170928	ABHISHEK SINGH	DCBO, KANPUR DEHAT	29/03/2021
63	168943	SHIRIN CHOURASIA	ESIC, BIBVEWADI	01/04/2021
64	169873	PRATIBHA SINGH	ESICH, BIHTA	28/02/2022
65	169432	KUMAR SUDHANSH	D(M)D	10/04/2021
66	169663	MANISHA SAGAR	D(M)D	30/05/2021

67	169944	GURPREET SINGH ARNEJA	ESICH, LUDHIANA	15/06/2021
----	--------	-----------------------	-----------------	------------

It may be noted:

जी.डी.एम.ओ. उप संवर्ग में वे चिकित्सा अधिकारी, जो पदोन्नति की तारीख पर नियमित छुट्टी/अध्ययन छुट्टी/प्रतिनियुक्ति/बाह्य कार्य आदि पर होने के समय उच्चतर स्केल में पदोन्नत हुए हैं, के मामले में वास्तविक पदोन्नति उनके कार्यग्रहण करने की तारीख से प्रभावी होगी तथा उनके लौटने तक उन्हें काल्पनिक (Notional) पदोन्नति प्रदान की जाएगी।

In the event of a Medical Officer in the GDMO Sub-cadre, who is promoted to the higher scale while being on regular leave, study leave, deputation, foreign assignment, etc., on the date of promotion, the actual promotion shall take effect from the date he/she assumes charge, while notional promotion shall be effective from the date of promotion.

2. चिकित्सा अधिकारी के वर्तमान नियंत्रक अधिकारी सुनिश्चित करेंगे कि पदोन्नत बीमा चिकित्सा अधिकारी ग्रेड-I द्वारा चिकित्सा आधार/अध्ययन के प्रयोजन के अतिरिक्त उपभोग की गई असाधारण छुट्टी (EOL) अथवा *Dies Non* की अवधि को छोड़कर, बीमा चिकित्सा अधिकारी ग्रेड-II (जी.डी.एम.ओ. उप संवर्ग) के पद पर पदोन्नति की तिथि से निगम के संशोधित भर्ती विनियम, 2021 के प्रावधानों के अनुसार कुल 04 वर्ष की नियमित सेवा पूर्ण की जा चुकी हो। किसी भी प्रकार की त्रुटि की सूचना मुख्यालय को प्रेषित की जाएगी।

The present Controlling Officers of the promoted Insurance Medical Officers (IMO) Grade-I shall ensure that, after excluding the non-qualifying service period (if any) on account of *Dies Non* and Extraordinary Leave (EOL) availed other than on medical grounds or for study purposes, the Insurance Medical Officers (IMO) Grade-I has completed a total of 04 years' regular service from the date of promotion to the post of Insurance Medical Officer (IMO) Grade-II in the GDMO Sub-cadre of ESIC, as per the provisions contained in the revised Recruitment Regulations of ESIC notified in 2021. Any discrepancy shall be reported to ESIC Headquarters.

3. नियंत्रक प्राधिकारी अपने स्तर पर राष्ट्रीय प्रशिक्षण अकादमी (NTA), कर्मचारी राज्य बीमा निगम तथा चिकित्सा प्रशासन शाखा-VI, मुख्यालय से परामर्श करते हुए यह सुनिश्चित करेंगे कि जनवरी, 2021 में अधिसूचित जी.डी.एम.ओ. उप संवर्ग के संशोधित भर्ती विनियमों के प्रावधानों के अनुसार पदोन्नत चिकित्सा अधिकारियों द्वारा (जहां भी लागू हो) आवश्यक प्रशिक्षण पूर्ण कर लिया जाए।

The Controlling Officers shall, at their level, ensure the completion of the required training by the promoted Medical Officers (wherever applicable) in accordance with the provisions contained in the revised Recruitment Regulations of the GDMO Sub-cadre notified in January 2021, in consultation with the National Training Academy (NTA), ESIC and Medical Administration Branch-VI, ESIC Headquarters.

4. उपर्युक्त पदोन्नत बीमा चिकित्सा अधिकारी ग्रेड-I का वेतन सामान्य वित्तीय नियमों तथा एफ.आर. 22(I)(a)(1) के प्रावधानों के अंतर्गत नियत किया जाएगा तथा पदोन्नत अधिकारी पदोन्नति आदेश की तिथि से एक माह के भीतर वेतन निर्धारण के संबंध में अपना विकल्प प्रस्तुत करेंगे।

The pay of the above-promoted Insurance Medical Officers (IMO) Grade-I shall be fixed under the provisions of FR 22(I)(a)(1) read with the applicable Fundamental Rules and pay fixation norms. The promoted officers shall submit their option for pay fixation within one month from the date of issue of the promotion order.

5. यह पदोन्नति समय-समय पर संशोधित कर्मचारी राज्य बीमा निगम (कर्मचारी वर्ग एवं सेवा की शर्तें) विनियमावली में निर्धारित नियमों एवं शर्तों के अधीन होगी।

The promotion shall be subject to the terms and conditions laid down in the Employees' State Insurance Corporation (Staff and Conditions of Service) Regulations as amended from time to time.

6. बीमा चिकित्सा अधिकारी ग्रेड-II से बीमा चिकित्सा अधिकारी ग्रेड I पद पर पदोन्नत अधिकारियों से संबंधित यह सूची केवल पदोन्नति आदेश है तथा इसे किसी भी स्थिति में वरिष्ठता सूची नहीं माना जाएगा।

The said list of promoted Insurance Medical Officer (IMO) Grade-II t is only a promotion order to the post of Insurance Medical Officer (IMO) Grade-I and shall not be treated as a seniority list under any circumstance.

7. ज्वाइनिंग रिपोर्ट सभी संबंधितों को एक प्रति के साथ निम्नलिखित ई-मेल आईडी पर भेजी जाए: med4-hq@esic.nic.in, med6-hq@esic.nic.in, and dpc-medhq@esic.nic.in.

Joining Report may be sent to all concerned with a copy to med4-hq@esic.nic.in, med6-hq@esic.nic.in & dpc-medhq@esic.nic.in.

(राखी सैनी)

सह निदेशक (विभागीय पदोन्नति प्रकोष्ठ)

(चिकित्सा प्रशासन)

प्रतिलिपि: (ESIC Website के माध्यम से—आवश्यक कार्रवाई हेतु)

1. संबंधित चिकित्सा अधिकारियों को उनके नियंत्रक अधिकारी के माध्यम से।
2. संबंधित चिकित्सा अधीक्षक/डीन, कर्मचारी राज्य बीमा निगम अस्पताल/मेडिकल कॉलेज।

3. बीमा आयुक्त / निदेशक, राष्ट्रीय प्रशिक्षण अकादमी, कराचीनिगम ।
4. संबंधित क्षेत्रीय निदेशक।
5. संयुक्त निदेशक (वित्त)/उप निदेशक (वित्त) , संबंधित कर्मचारी राज्य बीमा निगम अस्पताल।
6. चिकित्सा शाखा-IV / चिकित्सा शाखा-VI
7. गार्ड फाइल / अतिरिक्त प्रतियां।
8. वेबसाइट कंटेंट मैनेजर को वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।